
Děčín
Kraj: Ústecký Okres: Děčín

Správní obvod: Děčín GPS souřadnice: 50.772556N, 14.212761E

Nadmořská výška: 135 m n. m. První pís. zmínka: 993 (1031 let) Katastrální výměra: 11 770 ha

Počet obyvatel: 46 626 PSČ: 405 38

Adresa URL: www.mmdecin.cz

O obci
Město Děčín se rozprostírá v široké kotlině na obou březích Labe a je nejníže položeným městem
České republiky. Díky své poloze je Děčín často nazýván bránou severních Čech.

Historie obce
Osídlení Děčínské kotliny je v podstatě souvislé od doby laténské, jak dokládají archeologické
nálezy, jak na pravém břehu na Kvádrberku, v okolí Kamenické a Riegrovy ulice, tak na levém břehu
mezi Rozbělesy a Podmokly v prostoru tzv. Velkého písku.

Ubytování a restaurace
Ve městě je velké množství restaurací, kaváren, pizzerií či cukráren, hotelů, penzinů, ubytoven a jiných
možností ubytování. Více na www.mmdecin.cz.

Okolí a příroda
Děčín je střediskem turisticky velmi atraktivní oblasti Českosaského Švýcarska. Velké části města
jsou součástí CHKO Labské pískovce. Děčín ale není zajímavý pouze díky přírodním krásám
v jeho okolí.

Současnost obce
Město Děčín používá původní znak královského města - tím je v červeném poli Český
dvouocasý lev s korunkou, držící parmu.

Sportovní možnosti
Městem Děčín prochází řada turistických tras a cyklostezek. Pro využití volného času je v
Děčíně k dispozici koupaliště,  sportovní hřiště,  stadion, je zde možnost krasobruslení, tenis, squash,
bowling, kuželky, volejbal, minigolf, posilovna a fitness, jezdectví a další.

Památky a zajímavosti
Bezesporu největší památkou ve městě je zámek umístěný na skále na pravém břehu Labe, nad
soutokem Labe a Ploučnice. Do roku 1932 byl v majetku rodiny Thunů, poté ho převzal stát, který zde

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/370/decin/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 20.4.2024 14:16:38



zřídil kasárna. Ta v areálu zámku přetrvala až do roku 1991.

Doprava
Děčín je významným říčním přístavem, důležitou železniční křižovatkou a leží na
křižovatce několika významných silničních tahů.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/370/decin/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 20.4.2024 14:16:38


